沈阳音乐学院文件

沈音人字[2016]10号

关于做好2016年我院推荐参评高校教师、中等职业学校教师、高校教育管理研究人员和实验技术人员专业技术资格评审工作安排的通知
各部门，各教学单位：
按照省人力资源和社会保障厅《关于印发 2016 年全省职称工作安排意见的通知》（辽人社发[2016]7 号，以下简称《安排意见》）和省教育厅《关于做好 2016 年高校教师、高校教育管理研究人员和实验技术人员专业技术资格评审工作安排的通知》（辽人社职[2016]58号）的有关要求，结合学院实际，现将我院 2016 年推荐参评高校教师、中等职业学校教师、高校教育管理研究人员、实验技术人员任职资格评审的有关事项通知如下：
一、实施范围
（一）推荐至省教育厅相关评委会评审的人员范围
在编的公共基础课（英语、体育、语文等）、思想政治理论课高校教师、专职辅导员、实验技术人员、高校教育管理研究人员；编制外聘用的高校教师、专职辅导员、高校教育管理研究人员（管理人员）、实验技术人员，其中未兑现已取得专业技术职务资格待遇编制外人员不得申报高一级专业技术职务资格。
按照“一年早知道”的原则，2017年起我院推荐评审和“以聘代评”工作均实行按部门岗位限额申报，有空余岗位的部门按空余岗位数额申报，没有空余岗位的部门超出岗位数额聘用人员所占岗位出现空缺时，按照“退二晋一”的办法申报。2016年，我院按照岗位限额进行推荐，采取量化和评审相结合的方式组织实施。
（二）参加校内“以聘代评”人员范围
在编高校教师（除推荐至省教育厅相关评委会参评资格的教师外）参加学院组织的专业技术职务“以聘代评”工作，实施时间和相关要求等另行通知。
二、相关政策说明
1.2016 年推荐评审工作继续执行辽宁省出台的各教育系列所执行的职务资格任职条件的具体要求和相关政策规定。
2.按照专业技术职务评审工作的有关文件和相关规定严格掌握学历、资历、进修等基本任职条件。
3.职称外语和计算机政策暂按《关于做好 2015 年高校教师、中等职业学校教师、高校教育管理研究人员和实验技术人员专业技术职务评审工作安排的通知》（辽人社职[2015]31 号）文件规定执行，即仍需按要求提供。
4.严格申报和审核程序。继续执行个人申报、民主评议、单位推荐、主管部门审核、政府人力资源和社会保障部门审查的申报方法。学院成立相应考评小组，对申报人的材料进行认真核实，组织评审，经一周公示无异议后，按各系列分别排序推荐上报。编制外人员还需经其人事档案代理部门审核同意后报送。
5.关于证书的办理。高级专业技术职务资格证书由学院人事处统一到省人力资源和社会保障厅办理，中级及以下职务证书，由学院人事处统一到省教育厅办理验证。
6.省教育厅于2016年继续试行网络申报、推荐、评审。伪造虚假评审相关材料的人员，一经发现即取消其评审资格，两年内不得申报。
7.本文未尽事宜按照省人社厅《安排意见》执行，人事处负责解释。
三、工作要求
1. 申报人员需如实填报相关材料，确保所填报信息真实准确，并按照要求填写申报承诺（见沈阳音乐学院专业技术资格报名表）。
2. 各部门要认真审核申报人员填报的材料并填报承诺及审核意见（见《所在部门承诺及推荐审核意见表》）。
3.通过考评的申报人员需登陆辽宁省教育系统专业技术职务及高端人才网络申报评审系统（http://zcps.lnein.gov.cn/lnedu/）并按照系统要求填报信息。
4.对于网络申报后，申报人员认为通过网络申报无法充分反映其学术水平的专著或其他材料，在网络申报完成的基础上可将相关专著或其他材料的复印件同时报送。
5.对推荐人选有异议的，可在学校公示期内向学校及省教育厅实名反映情况，由学校及省教育厅提出处理意见，并向举报人进行反馈，有关情况由省教育厅备案。
对经省教育厅相关评委会评审拟通过人选有异议的，可在评委会公示期内实名向省教育厅反映情况，评委会授权省教育厅教师与人事管理处调查处理有关信访事项，对因上访不实造成不良后果的，按有关规定处理。对省教育厅处理意见有异议的，可实名向省人社厅据实反映情况。
6.申报人员的论文、著作、成果、奖励等计算截止时间为 2016 年 9 月 30 日。
四、评审会例会时间
实验技术高级专业技术资格评委会、中等职业学校教师职务评委会、高等学校教师职务评委会和普通高校教育管理研究人员职务评委会均拟定于 11 月中下旬例会。
五、评审材料申报时间、地点及联系方式
请各部门在9月20日17时前统一为本部门参评人员出具推荐信，教学单位需经党政席会议讨论通过推荐人选。
纸质版（含原件）材料报送截止时间：9 月21日19时前，逾期不予受理。
申报地点：人事处办公室（校本部办公楼324室）
政策咨询：谭宏伟（小号6615）；马岩松（小号645）
材料报送：肖婀娜（小号6559）；王金钰（小号67378）；杨瀚清（小号67336）;尹雁（小号63128）
评审表格请到人事处子网站“办事指南”栏内的“下载专区”下载或到人事处领取。
附件：
1.沈阳音乐学院专业技术资格评定报名表
2.辽宁省专业技术资格报评推荐表
3. 申报纸质版材料目录
4. 关于网上检索事项及步骤的说明
[bookmark: _GoBack]5.所在部门承诺及推荐审核意见表

沈阳音乐学院人事处
                        二○一六年九月十八日
5